1/9

1

RESULTADO FINAL RETIFICADO – LOTE 02

EDITAL Nº 01/2021 – PROGRAMA DE CONCESSÃO DE BOLSAS DE FORMAÇÃO DE MESTRADO E
DOUTORADO/2021

A Fundação de Amparo à Pesquisa do Estado de Goiás torna público o resultado final retificado do Lote 2
da chamada pública nº 01/2021 – Programa de Concessão de Bolsas de Formação de Mestrado e
Doutorado/2021, após a indicação de bolsistas remanescentes ou substituição de bolsistas desistentes.

 Instituição PPG Nível Bolsista

UFG Administração Doutorado Lorrana Láila Silva de Almeida

UFG Administração Doutorado Mara Célia Ferreira Ataíde

UFG Administração Mestrado Danilo Eustáquio Luiz de Araújo

UFG Administração Mestrado Desirée Quintino Klem

UFG Agronomia Doutorado Andressa de Souza Almeida

UFG Agronomia Doutorado Izamara Fonseca Tempesta

UFG Agronomia Doutorado Larissa Moreira de Sousa

UFG Agronomia Doutorado Luciene Machado da Silva Neri

UFG Antropologia Social Doutorado Bruno dos Santos Hammes

UFG Antropologia Social Doutorado Dingana Paulo Faia Amona

UFG Antropologia Social Doutorado Juliana de Oliveira Ferreira

UFG Antropologia Social Doutorado Patrick de Oliveira Silva

UFG Antropologia Social Mestrado Alysson Camargo

UFG Antropologia Social Mestrado Hellen Stephanye Rosa de Oliveira

UFG Antropologia Social Mestrado Larissa Neves da Costa

UFG Antropologia Social Mestrado Paulo Henrique Ferreira de Freitas

UFG Antropologia Social Mestrado Egrimont Wagner Teixeira Neto

UFG Antropologia Social Mestrado Gabriel Sulino Martins

UFG Arte e Cultura Visual Mestrado Daryellen Ramos Arantes

UFG Artes da Cena Mestrado Jéssika Hander Borges

UFG Artes da Cena Mestrado Jullya Graciela Alves

UFG Artes da Cena Mestrado Vitoria Rodrigues Santana

UFG Biodiversidade Animal Doutorado Ludimila da Silva Pereira

UFG Biodiversidade Animal Doutorado Tamires do Carmo Dias

UFG Biodiversidade Animal Mestrado Camila Provásio Gomes Figueiredo

UFG Biodiversidade Animal Mestrado Murilo Duarte Guimarães

UFG Biodiversidade Animal Mestrado Vanessa de Lima da Costa

UFG Biologia Rel. Parasito-Hospedeiro Mestrado André Murilo de Souza Marques

UFG Ciência e Tecnologia de Alimentos Mestrado Ana Carolina Xavier P.  de Maria Fernandes

UFG Ciência e Tecnologia de Alimentos Doutorado Tainara Leal de Sousa

UFG Ciência Política Mestrado Fernanda Alves Rodrigues da Silva

UFG Ciência Política Mestrado Nelton Moreira Souza

UFG Ciência Política Mestrado Talita Tavares Abdala

UFG Ciência Política Mestrado Victor Pires Queiroz

UFG Ciência Política Mestrado Kaysmer Consuelo Assis Pinheiro

UFG Ciência Política Mestrado Mateus Alves Gonçalves

UFG Ciências Biológicas Doutorado Jomal Rodrigues Barbosa Filho

2/9

2

UFG Ciências Biológicas Mestrado Giordanna Prado Santos

UFG Ciências Biológicas Mestrado Jeniffer Gomes Brito

UFG Ciências Contábeis Mestrado Leidiane de Sousa Lessa

UFG Ciências da Saúde Doutorado Rafael Ribeiro Alves

UFG Ciências Farmacêuticas Doutorado Érica Aparecida Batista

UFG Ciências Farmacêuticas Doutorado Leandro Leal Rocha de Oliveira

UFG Ciências Farmacêuticas Mestrado Lorrayne Siqueira Chaves Bernardes

UFG Ciências Farmacêuticas Mestrado Marcella da Rocha Melo

UFG Ciências Farmacêuticas Mestrado Tácio Gonçalves Hayasaki

UFG Comunicação Doutorado Cássia Oliveira

UFG Comunicação Doutorado Mayara Martins da Quinta Alves da Silva

UFG Comunicação Mestrado Letícia Benevides Araújo Almeida

UFG Direitos Humanos Doutorado Eunice da Rocha Moraes Rodrigues

UFG Direitos Humanos Doutorado Flávio Batista do Nascimento

UFG Direitos Humanos Doutorado Manoel Pereira da Cruz Neto

UFG Direitos Humanos Mestrado Beatriz Borges e Silva

UFG Direitos Humanos Mestrado Marina Thaís Rodrigues Garcez

UFG Educação Doutorado Lilliane Braga Arruda

UFG Educação Doutorado Sarah da Silva Araújo

UFG Educação Física Mestrado Diogo Geraldo da Silva Guedes

UFG Educação Física Mestrado Jeann Carlo Gazolla de Oliveira

UFG Educação Física Mestrado Laleska Lopes Guiotti

UFG Educação Física Mestrado Samir Jamil Jaber

UFG Educação Física Mestrado Abdiel Guedes Dourado

UFG Educação Mestrado Taynnara Rodrigues de Oliveira Franco

UFG Educação Mestrado Manael Ben Elshad Jennifer St Fort

UFG Educação Mestrado Rubianny Maria Sales Rocha

UFG Engenharia Ambiental e Sanitária Mestrado Vinícius Silva Borges

UFG Engenharia Ambiental e Sanitária Mestrado Rodrygo Silva Padilha

UFG Engenharia Ambiental e Sanitária Mestrado Ana Paula Resende Bassi

UFG Engenharia Ambiental e Sanitária Mestrado Victor Hugo Souza Florentino Porto

UFG Ensino na Educação Básica Mestrado Lara Fogaça dos Santos

UFG Filosofia Doutorado Luciene Marques de Lima

UFG Filosofia Mestrado Renata Aparecida Martinussi Schang

UFG Genética e Biologia Molecular Mestrado Raphael dos Reis Frazão Silva

UFG Genética e Biologia Molecular Mestrado Victor Cortázio do Prado Santos

UFG Genética e Biologia Molecular Mestrado Andreza Martins de Souza

UFG Genética e Biologia Molecular Mestrado Aline Menegat de Araújo

UFG Genética e Biologia Molecular Mestrado Millena Silva Mendes

UFG Genética e Biologia Molecular Doutorado Sâmella de Souza Borges

UFG Genética e Biologia Molecular Doutorado Amanda Alves de Melo

UFG Genética e Biologia Molecular Doutorado Jakeline Soares Fortes

UFG Geografia Doutorado Glacielle Fernandes Medeiros

UFG Geografia Doutorado Mozart de Sá Tavares Júnior

UFG Geografia Doutorado Pericles Souza Lima

UFG Geografia Doutorado Samuel Alves dos Santos

3/9

3

UFG Geografia Doutorado Damiana Pereira de Sousa

UFG Geografia Doutorado Magno Angelo Kelmer

UFG Geografia Doutorado Ana Paula Melo da Silva

UFG Geografia Doutorado Renata Dias Dutra

UFG Geografia Mestrado Evandro Luiz A. Morais Júnior

UFG Geografia Mestrado Francisco Sousa Lira

UFG Geografia Mestrado Victor Alves Santos

UFG Geotécnica, Est. e Construção Civil Mestrado Fernanda Neves da Silva

UFG Geotécnica, Est. e Construção Civil Doutorado Priscila Fernanda Silva de Oliveira

UFG História Doutorado Lara Alexandra Tavares da Costa

UFG História Doutorado Ricardo Lenard Alves

UFG História Doutorado Augusto Godinho Vespucci

UFG História Doutorado Victor Hugo da Silva Gomes Mariusso

UFG História Mestrado Mayara Stephane Gomes

UFG História Mestrado Natane Rincon Azevedo

UFG Matemática Doutorado Deysquele do Nascimento Avila

UFG Matemática Doutorado Gabriel Neves Cunha

UFG Medicina Tropical e Saúde Pública Mestrado Geovana Batista de Campos

UFG Medicina Tropical e Saúde Pública Mestrado Myllena Tolentino Firmino

UFG Ciências Fisiológicas Mestrado Mateus Lobo Perez Dias

UFG Nutrição e Saúde Mestrado Fabiana Martins Kattah

UFG Nutrição e Saúde Mestrado Millena Nazaré de Carli

UFG Performances Culturais Doutorado Jordana Dolores Peixoto

UFG Performances Culturais Doutorado Vivianne Cabral e Silva de Freitas

UFG Performances Culturais Mestrado Camila Borges Paula

UFG Performances Culturais Mestrado Rodrigo dos Santos e Silva

UFG Performances Culturais Mestrado Violeta Arvin Casoni

UFG Projeto e Cidade Mestrado David Alves Finotti Camardelli de Azerêdo

UFG Projeto e Cidade Mestrado Caroline Soares Machado

UFG Projeto e Cidade Mestrado Mário Pinto Calaça Júnior

UFG Projeto e Cidade Mestrado Otávio Augusto Pereira Tavares

UFG Psicologia Mestrado Felipe Kazuo da Mata Nakamura

UFG Psicologia Mestrado Lorena Amorelli Reinato

UFG Química Doutorado Jefferson Richard Dias da Silva

UFG Sociologia Mestrado Jully Anne Ribeiro da Cruz

UFG Sociologia Mestrado Munyque Lorany Ribeiro dos Santos

IFG Ed. para Ciências e Matemática Mestrado Adrielly Aparecida de Oliveira

IFG Ed. para Ciências e Matemática Mestrado Jaqueline Montalvão de Sá

UEG
Territórios e Expressões Culturais
no Cerrado

Mestrado Marcos Vinícius da Silva Ribeiro

UEG
Territórios e Expressões Culturais
no Cerrado

Mestrado João Vitor de Souza Ramos

UEG Ambiente e Sociedade Mestrado Bruno Rogério Ferreira

UEG Ambiente e Sociedade Mestrado Kennia Rodrigues Tassara

UEG Educação, Linguagem, Tecnologias Mestrado Roselene Candida Barroso Mendonça

UEG Educação, Linguagem, Tecnologias Mestrado Wilker Ramos Soares

UEG Geografia Mestrado Nelton Nattan Amaral Nunes

4/9

4

UEG Geografia Mestrado Eliezer Carvalho França

UEG Geografia Mestrado Jaquelinne Neves de Oliveira

UEG História Mestrado Kelli Cristina Alves de Sousa

UEG História Mestrado Felipe Monteiro Pereira de Araújo

UEG Língua Lit. e Interculturalidade Mestrado Loyanny Alves Ramos

UEG Língua Lit. e Interculturalidade Mestrado Bruna Carla Martins Ramos

UEG Recursos Naturais do Cerrado Mestrado Maria Izabel Martins de Paula

UEG Recursos Naturais do Cerrado Mestrado Danielle Gonçalves Teixeira dos Santos

UEG Recursos Naturais do Cerrado Mestrado Ana Clara Maciel David

UEG Recursos Naturais do Cerrado Doutorado Monatha Nayara Guimarães Teófilo

UEG Recursos Naturais do Cerrado Doutorado Antonio Sergio Nakao de Aguiar

UEG Recursos Naturais do Cerrado Doutorado Ana Beatriz Lobo Moreira

UEG Ensino de Ciências Mestrado Géssica Fernanda da Silva Souza Camargo

UEG Ciências Aplic. a Prod. para Saúde Mestrado Hygra Oliveira Lima

PUC Ciências Ambientais e Saúde Mestrado Elba Gonçalves Guimarães

PUC Ciências Ambientais e Saúde Mestrado Letícia Karen Cruz

PUC Ciências da Religião Doutorado Alecsandra Pina De Oliveira

PUC Ciências da Religião Doutorado Maria Ciurinha Pereira Dos Santos

PUC Ciências da Religião Doutorado Marise Eterna Nunes

PUC Ciências da Religião Doutorado Mauro Primo Vieira

PUC Desenvolv. e Planejam. Territorial Mestrado Leonardo Couto Vilela

PUC Desenvolv. e Planejam. Territorial Mestrado Aline Cardoso Martins de Pinho

PUC Desenvolv. e Planejam. Territorial Mestrado Daniela Divina da Silva

PUC História Mestrado Katherine Giovani de Oliveira

PUC Educação Mestrado Lilian Aureli Miranda Lapa

UFCAT Química Mestrado Marisela Huanca Ccamerccoa

UFCAT Engenharia Civil Mestrado Daiane de Freitas Silva

UFCAT Engenharia Civil Mestrado José Amaral da Silva Neto

IFGoiano Ciências Agrárias Mestrado Elias José da Silva

IFGoiano Ciências Agrárias Doutorado Thais Fernandes de Jesus

IFGoiano Tecnologia de Alimentos Mestrado Adriana Sousa e Silva Carvalho

UNIEvangélica Movim. Humano e Reabilitação Doutorado Ricardo Silva Moura

UNIRV
Direito do Agronegócio e
Desenvolvimento

Mestrado Fabiana Santana Silva

UNIRV
Direito do Agronegócio e
Desenvolvimento

Mestrado Carlabianca Cabral de Jesus

Robson Domingos Vieira

Presidente – Fapeg